Об установлении публичного сервитута

Решение акима Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области от 6 ноября 2025 года № 34
      В соответствии с  статьи 19,  пункта 4 статьи 69 подпунктом 1-1) подпунктом 2)
Земельного кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 35 Закона подпунктом 6)
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", аким Рузаевского сельского округа района имени Габита
Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью
"Возвышенка-СК" сроком на 49 лет на земельный участок общей площадью 0,5592
гектар, расположенный на территории Рузаевского сельского округа, района имени
Габита Мусрепова, Северо-Казахстанской области, для строительства и обслуживания
линии электропередач согласно приложению к настоящему решению.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким сельского округа Н.Р. Алгожин

 Приложение к решению акима
 Рузаевского сельского округа
 района имени Габита Мусрепова
 Северо-Казахстанской области
 № 34 от 6 ноября 2025 года

ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗЕМЕЛЬ

      в гектарах

№ п/п
Кадастр
овый
номер

Наимен
ование
землепо
льзовате
лей

Предост
авляема
я
площадь
, гектар

в том числе

Пашня

Пастби
щ а
естестве
нные

Кустарн
ики

П о д
водой

из них
реки,
ручьи

Дороги Прочие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

район имени Габита Мусрепова

Рузаевский сельский округ

Земли населенных пунктов

1
15-165-
046

Село
Березов
ка

0,1918 0,1918

2 15-165-
043 15-
165-046

Село
Рузаевка

0,3614 0,3365 0,0174 0,0075 0,0075

итого земель населенного
пункта:

0,5532 0,5283 0,0174 0,0075 0,0075

Земли промышленности, транспорта, связи, для нужд космической деятельности, обороны, национальной
безопасности и иного несельскохозяйственного назначения

1
15-165-
030-179

Товари
щество с
огранич
енной
ответств
енность
ю  "
КОКШЕ
Т А У
ЭНЕРГ
О"

0,0060 0,0060

и т о г о  з е м е л ь
промышленности,
транспорта, связи:

0,0060 0,0060

итого земель по
Рузаевскому сельскому
округу района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской
области:

0,5592 0,5283 0,0174 0,0075 0,0075 0,0060

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан